@ G OV E R N O DO ESTAD O SAO PAU LO
SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

OFICIO/SIALE/SLT N' 087/2020 São Pauio,Otl de maio de 2020

Assunto: Requerimento de Informação no 0014/20 da Deputada Estadual Delegada

Graciela, que solicita informações quanto à realização de obras para fácil acesso da

rodovia Cândido Portinari-SP334 no trecho entre os municípios de Franca e Cristais

Paulista, para estrada vacinal Argemiro Leonardo-CRT 264, que liga os municípios de
Ribeirão Corrente e Cristais Paulista.

Antonio Cardos R. Malufe
Respondendo pelo Expediente da Casa Civil

Sobre o documento em referência, encaminho a manifestação do Departamento de

Estudas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER, constante no ofício COM-

SUP/SLT no 259 de 03/03/2020, com as informações devidas.

Aproveito para apresentar os meus protestos de elevada estima e apreço

Jogo Octavi
Secretário de

ado Neto
Transportes

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAM
SUPERINTENDÊNCIA

COM-SUP/SLT - 259-03/03/2020

Ref.: Requerimento de Informação n' 014/2020

Int.: Deputada Estadual Delegada Graciela

Senhor Secretário da SLT

Reportamo-nos aos termos do Requerimento de Informação n.o

014/2020. de autoria da Deputada.Estadual Delegada Graciela e encaminhado a

essa Secretaria de Logística e Transportes para informação quanto à realização

de obras para fácil acesso da Rodovia Cândida Portinari -- SP 334. no trecho entre

os municípios de Franca e Cristais Paulista, para a Estrada Vicinal Argemiro

Leonardo - CRT 264, que liga os municípios de Ribeirão Corrente e Cristais

Paulista. conforme segue:

Dentro do Programa Novas Vacinais referido na COM-SUP/SLT 1087. de

13/12/2019, já existe prazo e cronograma previstos para início de obras para fácil

acesso da Rodovia Cândida Portinari - SP 334. no trecho entre os municípios de

Franca e Cristais Paulista, para a Estrada Vacinal Argemiro Leopardo - CRT 264,

que liga os municípios de Ribeirão Corrente e Cristais Paulista? Em caso
afirmativo, qual é? lb. Em caso negativo, por quê?

R: Sobre o assunto a Divisão Regional de Ribeirão Preto esclarece que o pleito

se refere a obras de pavimentação da ligação da Marginal Sul de Cristais Paulista

com a estrada vacinal Argemiro Leonardo, com extensão de 850m, para o qual não

há nenhuma previsão de execução por parte deste Departamento.

Informa ainda que. a Prefeitura de Cristais Paulista indicou para integrar o

Programa Novas Vacinais as estudas vicinais CRP 369 e CRP 347

À consideração de Vossa Excelência
/

/

PAULO CESAR TAGLIAVINI
SUPERINTENDENTE